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Caurskatāmība/Transparency 

Šis termins ir guvis lielu ievērību beidzamos gadu desmitus it īpaši sakarā ar organizāciju darbu, valdību 
politiku un varu, kā arī indivīdiem. Caurskatāmību pieprasa procesiem pakļautie attiecībā pret tiem, kuru 
lēmumi ietekmē konkrētos procesus. Ja šo pieprasījumu neizpilda, vai kaut kas būtisks tiek slēpts, tad 
attiecīgo personu vai personas varētu apsūdzēt korumpētībā. Apsūdzībai seko izmeklēšana un attiecīgo 
faktu konstatēšana.  

Pirmais faktors, kas ļauj zināmai organizācijai darboties un veikt lēmumus ir uzticība. Viens izraudzīts vai 
ievēlēts cilvēks lemj, piemēram par naudas lietām, jo tam cilvēkam pārējie uzticas. Laika gaitā, aug 
apziņa, ka uzticība ir patiesa vērtība. Cik labi darboties organizācijā vai komandā, kurās nav jāmoka savas 
sirdsapziņas, jo citu priekšā viss noticis caurskatāmi! 

Bet tad, kad nav uzticības pret zināmu politiķi vai pret kādu zināmu daļu no varas struktūras, jāmeklē rīki, 
kuri ienes gaismā to, kas līdz tam brīdim darīts slepeni. Jēzus saviem mācekļiem teicis: “Bet nekas nav 
apslēpts, kas nenāks gaismā, nedz slepens, kas nekļūs zināms. Tāpēc, ko jūs esat sacījuši tumsībā, to 
dzirdēs gaismā, un ko esat ausī runājuši kambaros, to sludinās uz jumtiem.” Lk 12:2-3 Šie vārdi ir vienmēr 
stāvējuši par brīdinājumu un atgādinājumu gan man pašam, gan, es ticu ikkatram no mums.  

Pateicos Dievam pēc aizvadītās draudzes gada pilnsapulces, ka mums kopumā nav nekā slēpjama. Es 
saku Paldies mūsu ievēlētiem un brīvprātīgi strādājošiem komiteju un komisiju locekļiem, gan par izrādīto 
uzticību gan par pašām/iem pelnīto uzticību no plašākās draudzes un sabiedrības daļām!  

Uz priekšu skatoties (lai gan negribu izklausīties kā salauzta plate) ir tik daudz darāma. Vēlos šajā slejā 
pieminēt kas noticis un kā tas varētu virzīties uz priekšu: 

• Draudzes padome izvēlējās baznīcas pārdošanu uzticēt Coldwell Banker Commercial Real Estate, 
ar aģentiem Michael Schuler, Michael Babbie un Robert Dickinson. Īpašums likts pārdošanā 4. 
aprīlī par $2.8mil.  

• Kopš tā brīža, interese no iespējamiem pircējiem bija manāma, to starpā var saskatīt lielāku 
dažādību – ir bijis būvuzņēmējs, ir bijuši dažādi nekustāmo īpašumu aģenti kuri, iespējams meklē 
investīcijas priekšmetu saviem portfeļiem, ir bijis bezpeļņas kultūras fonda pārstāvis, kurš meklē 
telpas mūzikas un dejas grupām un visbeidzot - viena draudze, kura meklē jaunas telpas. 

• Kamēr gaidām uz pircēju, mums jāsagatavo telpas. Tās ir jāiztīra un līdz ar to mums 
nepieciešamas talkas ar plašāko līdzdalību kādu Hamiltonā spētu iedomāties, jo pa gadu 
desmitiem telpās sakrājies milzīgs inventārs. Pirmā šāda talka paredzēta sestdien, 11. maijā. 

• Sarunas ar Trinity ev lut draudzi attiecībā uz bijušās Transfiguration baznīcas izmantošanu arī 
virzās uz priekšu. Esam saņēmuši atļauju tur noturēt dievkalpojumu – 19. maijā, plkst. 11os. Tā 



būs iespēja mums apskatīt telpas, pierakstīt piezīmes par apmēbelēšanu un tur atrodamo 
inventāru, lai aptuveni zinātu ko mēs paši no saviem krājumiem paturēsim un ko likvidēsim. 

• Par dievnama elementiem, kuri savā laikā prasījuši sevišķu ieguldījumu – logi, dekoratīvie elementi 
dievnamā, funkcionālie piederumi – ērģeles, piem. ir sevišķi jāpadomā un jāiegūst nepieciešamo 
informāciju, vai kaut kāda rīcība iespējama, vai tā draudzei pa kabatai, un tmldz. 

• Kad laika gaitā mēs pārkārtojam savu draudzes dzīvi un darbu uz jaunām telpām (visticamāk uz 
Fennell ielas baznīcu) mums arī būs sākumā jākoordinē mūsu kalendāru ar Trinity draudzes 
kalendāru, jo būs laiks kad abas draudzes dalīsies ar tām telpām. Cerams, ka tas būs vienkārši un 
viegli veicams process. 

No šīs pozīcijas izejot, mēs uzticam Dievam lielāko teikšanu! Un tas nav vienmēr bijis viegli. Raugoties kā 
Mozum klājās tuksnesī 40 gadus uzturot caurskatāmību (grūtības radīja cilvēku neērtība, jo Dievs uzreiz 
neatklāja nākamos soļus!) zinām, ka uzturēt uzticību nav viegls darbs! Varbūt tāpēc arī Pāvils atzīstas: “Jo 
tagad redzam kā caur spieģeli (spoguli) iekš mīklas, bet tad vaigu vaigā; tagad es atzīstu pa daļai, bet tad 
es atzīšu, itin kā es esmu atzīts.” 1Kor 13:12 

“Kur viens otram vienprātībā Brāļi, māsas palīdzas, Kopā dzīvo saderībā, Kopā mīļi priecājas, Tur ir Dieva 
miers tiem klātu, Dievs tos redz ar mīļu prātu.” J V Rehe Tur ir caurskatāmība.    DBK 

Daži skati no draudzes gada pilnsapulces – foto J. Valdmanis 

 

 



                        MAIJA KALENDĀRS 
Trešdien, 1. maijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda- Bible study 

SESTDIEN, 4. maijā, plkst. 10:30 - Dievkalpojums – Service of the Word 
Sestdien, 11. maijā, plkst 9:00 – Talka baznīcā 
Svētdien, 12. maijā, Ģimenes dienas dievkalpojums – Mothers’ Day 
Trešdien, 15. maijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda – Bible study 
Svētdien, 19. maijā, plkst. 11:00  - Dievkalpojums ar dievgaldu – Holy 
Communion VIETAS MAIŅA - LOCATION: TRINITY LUTHERAN CHURCH 

FENNELL CAMPUS 232 Fennell Ave E, Hamilton, ON L9A 1S7 
Otrdien, 21. maijā, plkst. 19:00 – Padomes sēde – Council meeting 
Svētdien, 26. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Service of the Word 
Trešdien, 29. maijā, plkst. 11:00 – Bībeles stunda – Bible study 

Ziedojumi Kristus Draudzei 2024. g. no 24. mar. – 21. apr. 
Birutas Kauliņas piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis      Amālijas Kravalis piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis 
Edītes Lejas piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis, Maija Bite 
Zeltītes Race piemiņai: $50   -   Vijolīte Alksnis, Skaidrīte Darkevics; $250   -   Dzidra Suškovs (ziedojums 
bāreņiem Latvijā) 

Interac E-Transfer for all donations to the support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. 

 

*********** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 

mailto:daviskaneps@gmail.com


2024. gada 16. aprīlī 

Augsti godātā Latvijas Evaņģēliski luteriskā Baznīca pasaulē! 

Mīļās māsas un mīļie brāļi Kristū! 

Pēc daudzām lūgšanām un pārrunās pavadītām stundām, izjutu Dieva mudinājumu lūgt Jums, mīļajai 
LELBPasaulē, pieņemt manu atlūgumu no archibīskapa amata pienākumiem.  

Piedodiet, lūdzu, ka tas nāk tik daudziem par pārsteigumu.  Esmu dziļi pateicīga par man piešķirto sirsnību, uzticību 
un atbalstu, tik ilgi kalpojot Baznīcā, kuru vienmēr mīlēšu. Ticu, ka Dieva Gars palīdzēs atrast jaunu Baznīcas ganu, 
kuŗu Kristus būs aicinājis un Jūs izraudzījuši. Centīšos veikt savus pienākumus līdz nākamā archibīskapa 
konsekrācijai un pēc tam kalpot citos veidos. 

Vairākas pārmaiņas manā dzīvē padziļināja pārliecību, ka ir laiks dot citam vai citai iespēju vadīt mūsu Baznīcu. 
Negaidītas, nopietnākas pārmaiņas manā veselībā lika manīt, ka vairs nevaru veikt savus pienākumus tā, kā esmu 
darījusi, vai kā gribu. Ir arī notikusi priecīga pārmaiņa ģimenē, kuŗas dēļ tai vairāk veltu laiku. Ticu, ka pārmaiņas ir 
veselīgas un pat nepieciešamas, lai neiestigtu ieraduma sliedēs. Būs labi raudzīties uz priekšu ar citām acīm, ieejot 
jaunā darbības posmā. Dievs mūsu Baznīcu ir svētījis ar spējīgiem, atjautīgiem un interesantiem garīdzniekiem un 
lajiem! Būs labi vairāk atklāt viņu spējas, mērķus un vīziju mūsu Baznīcai. 

Kopš savas ordinācijas pirms 46 gadiem, esmu izjutusi Dieva žēlastību un svētību, kalpojot Kristum un strādājot 
mūsu Baznīcā.  Darbs gan Ņujorkas draudzē, gan Milvoku Sv. Trīsvienības draudzē kā mācītājai atstāja 
neizdzēšamas pēdas manā dzīvē. Ārpus draudzes darba esmu kalpojusi vispirms kā LELBA Vidienes apgabala 
prāveste sešus gadus, tad kā LELBA pārvaldes priekšniece deviņus gadus, un tagad kā archibīskape pēdējos deviņus 
gadus. Šajā laikā kopā esam piedzīvojuši: “Cik Tas Kungs ir labs!”  Viņš patiesi ir labs un pamazām dāvināja man 
izjust Kristus mieru, bez kā es nebūtu varējusi pieņemt šo lēmumu.  

Paldies visiem, un, jo sevišķi arch. emer. Elmāram Ernstam Rozītim, par atbalstu un atsaucību mani pārstāvēt tur, 
kur pati netikšu. Lūgšu arvien, lai mēs visi vienmēr kopā strādātu Kristus mīlestības Garā un kalpotu Dievam par 
godu, un par svētību mūsu tautai un pasaulei. 

Kopā ar savu garīgo vietnieci, prāvesti Anitu Vārsbergu-Pāžu un savu laicīgo vietnieci Tamāru Rūsi, izstrādāsim 
nākamā archibīskapa vēlēšanas, vadoties pēc mūsu Baznīcas darbības noteikumiem. Paldies viņām, Baznīcas 
Prezidijam un Virsvaldei par sapratni un par lūgšanām. Jūs, LELBPasaulē draudze, esat nesuši neizmērojamu 
svētību manai dzīvei, un par to vienmēr no sirds būšu pateicīga Dievam un jums! 

Lūgšanās un domās arvien esmu un būšu vienota ar jums Kristus mīlestībā, 

Jūsu māsa Kristū 

        

 

 

Archibīskape Lauma Zušēvica 

 
 


